МУНИЦИПАЛЬНОЕ   БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ   ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ    «ДЕТСКИЙ САД    № 9 «ОЛЕНЕНОК»

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 09 января  2024 г.                                                                           №  19

ст. Староминская

Об организации охраны, пропускного и внутриобъектового режимов в

здании и на территории  муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 9 «Олененок»

муниципального образования Староминский район

  В соответствии с Федеральным законом от 06 марта .2006 года № 35-ФЗ

«О противодействии терроризму», постановления  Правительства РФ от 02

августа 2019 года № 1006 «Об утверждении требований к

антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства

просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к

сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и

формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», в целях

организации и контроля за соблюдением пропускного и внутриобъектового

режимов, своевременного обнаружения, предотвращения опасных ситуаций,

безопасного функционирования, поддержания порядка и реализации мер по

защите обучающихся и работников в период их нахождения на территории и в

здании детского сада, а также исключения возможности проникновения

посторонних лиц, выноса служебных документов и материальных ценностей,

 п р и к а з ы в а ю:

1. Усилить в МБДОУ № 9 «Олененок с 09.01.2024 г. пропускной и

внутриобъектовый режимы. Пропуск работников, обучающихся и посетителей

в здание и на территорию осуществлять через пропускной пункт: пост охраны у

центрального входа в МБДОУ № 9 «Олененок.

2. Назначить заведующего хозяйством Сизонец И. А. ответственной за

организацию и контроль пропускного и внутриобъектового режимов в МБДОУ

№ 9 «Олененок

2.1. Ответственному за организацию и контроль пропускного и

внутриобъектового режимов:

2.1.1. Обеспечивать действие пропускного и внутриобъектового режимов.

2.1.2. Осуществлять контроль за функционированием пропускного и

внутриобъектового режимов.

2.1.3. Усилить пропускной режим при получении информации об

изменении уровня террористической опасности и на период проведения

массовых мероприятий.

2.1.4. Организовать периодический обход и осмотр здания и территории

МБДОУ № 9 «Олененок, докладывать заведующей о нарушителях пропускного

и внутриобъектового режимов

3. Непосредственную охрану здания в дневное и в ночное время, в

выходные и праздничные дни осуществлять сотрудникам ООО ЧОО

«Пластуны».

4. Разрешить въезд на территорию МБДОУ «ДС № 9 «Олененок»

транспорта, обеспечивающего жизнедеятельность ДОУ.

5. Возложить ответственность за пропуск автотранспорта на территорию

МБДОУ «ДС № 9 «Олененок» на охранников: Бондарь В.В., Будилова В. С.,

Дадыка А. А.

6 Ежедневно отмечать в журнале все транспортные средства,

въезжающие на территорию МБДОУ «ДС № 9 «Олененок» с указанием цели

заезда, времени, номера и марки машины.

7. Журнал постоянно хранить на посту и передавать дежурному по

графику.

8. Ответственным лицам основные усилия при организации пропускного

режима направить на:

- недопущение проникновения посторонних лиц в учреждение;

- предотвращение террористических актов и других противоправных

действий;

-  обеспечение безопасности обучающихся и сотрудников учреждения,

предупреждение ситуаций, представляющих угрозу их жизни и здоровью.

           9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Заведующий МБДОУ                                                              С.Н. Марушко

		2024-01-09T11:27:43+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 9 "ОЛЕНЕНОК" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа